ПРОТОКОЛ
Комиссии по координации работы по  противодействию коррупции в Спасском муниципальном районе Нижегородской области

9 декабря  2016 года                                                                                                                   № 4
с. Спасское
Председатель - Глава администрации Спасского района Т.В. Бирюкова
Присутствовали:

	Бирюкова Татьяна Валентиновна

-
	глава администрации района, председатель комиссии

	Максимова Елена Михайловна

-
	управляющий делами управления делами администрации района, заместитель председателя комиссии

	Ваулина Марина Александровна
	-
	юрисконсульт  отдела организационной и правовой работы управления делами администрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
   Алатырцева                                            заведующий сектором документооборота и кадровой      Марина Валерьевна                                  работы управления делами администрации района

	Ватрухина Валентина
Владимировна

Ганенков Андрей Александрович

	-
	начальник финансового управления администрации района

главный врач ГБУЗ НО «Спасская центральная районная больница» (по согласованию)

	Петрова Ирина
 Михайловна
	-
	начальник отдела организационной и правовой работы управления делами администрации района

	Зайцева
Ирина Николаевна
	-
	заместитель главы администрации, начальник управления образования администрации района

	Казакова
Светлана Александровна
	-
	руководитель аппарата Земского Собрания района (по согласованию)

	Маракова Галина
 Андреевна

	-
	начальник службы судебных приставов по НО Спасский районный отдел ( по согласованию)

	Осламов
Александр Николаевич
	-
	начальник отдела экономики администрации района

	Самойлов
Владимир Алексеевич
Селихов Алексей Евгеньевич

	-
	глава  администрации Спасского сельсовета   (по согласованию)
председатель КСИ ( по согласованию)

	Синёва Елена Александровна

	начальник отдела культуры, молодёжи, спорта и туризма администрации района

	Царев Александр Иванович

	Заведующий сектором  ГОЧС и ВМП администрации района

1.Об итогах реализации в 2016 году антикоррупционной политики на территории Спасского муниципального района.
Информация:
 Бирюкова Татьяна Валентиновна, глава администрации района

Решение комиссии:
1.Принять к сведению информацию об итогах реализации в 2016 году антикоррупционной политики.
2. О результатах деятельности уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Спасского муниципального района.
Информация:
А.Н.Осламов, начальник отдела экономики администрации района

Решение комиссии:
1. принять к сведению информацию о результатах деятельности уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Спасского муниципального района
2.В целях усиления контроля за осуществлением закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Спасского муниципального района:
2.1. Отделу экономики администрации Спасского муниципального района продолжать осуществлять закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Спасского муниципального района в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом № 135-ФЗ от 26 июля 2006 года «О защите конкуренции» и другими основными нормативными правовыми актами, которые регламентируют отношения в сфере организации закупок.
2.2.Муниципальным заказчикам:
более ответственно подходить к разработке технических заданий и обоснованию начальной (максимальной) цены контракта;
своевременно разрабатывать и размещать на официальном сайте планы-графики закупок товаров, работ, услуг , своевременно вносить изменения в них;
усилить контроль за исполнением муниципальных контрактов, начиная со стадии их подготовки до полного исполнения сторонами обязательств по контракту, контролировать сроки, этапы исполнения условий контракта.

3 Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в администрации Спасского муниципального района Нижегородской области на 2017 год.
Информация:
Е.М.Максимова, управляющий делами управления делами администрации района
Решение комиссии:
1. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в администрации Спасского муниципального района Нижегородской области на 2017 год.
.
2. Поручить управлению делами администрации района (Максимова Е.М.) направить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в администрации Спасского муниципального района Нижегородской области на 2017 год в органы и организации, ответственные за подготовку вопросов, включенных в план.